名古屋地域勉強会 R３年度 10 月度 定例会議事録

1.日 時：2021 年 10 月 15 日（水）18 時 00 分～19 時 30 分

2.場 所：各受講者端末前(テレビ会議システム「Zoom」を活用)

3.出席者：（18 名：敬称略・順不同）

西川智、竹上将人、永木良明、平林滋、松下哲明、山下昌宏、山本高行、伊藤有沙、

鈴木一宏、佐藤俊之、石川誠治、高瀬邦夫、池内、高橋優希、加藤直也、山田明弘、

加納、菅沼淳、林秀弥、前田研人

4.議事内容：

(1) 講演①

テーマ：「地方建設業者が取り組む、地域防災と BCP」

講 師：伊藤有紗氏／三承工業株式会社

(2) 講演②

テーマ：「災害に対するＬＰガスの有効性と取組について」

講 師：花島新也氏／岩谷産業株式会社

(3) 意見交換

①小学校と連携するなど、地域との連携はどのように進めているのかという問に対し、伊

藤様が積極的に声がけしている状況を回答いただいた。自社単独とはならず地域連携は模

範的な活動であり、他社の見本となるものであるとのコメントがあった。

②災害時における特約店と協力しながらの支援方法や都市ガスとの比較、LP ガス利用に

伴うデメリットなど、予定時間をオーバーして様々な観点からの質疑応答がなされた。

5.次回開催予定：

日 時：2021年 11月 16日（火） 18:30～20:00

場 所：各受講者端末前(テレビ会議システム「Zoom」を活用)

以 上